
BOE núm. 195 Jueves 15 agosto 2002 6765

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

so tipo de toner para el año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 30 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación, importe total: 67.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2002.

b) Contratista: «Bureau-Info, Sociedad Limita-
da», partidas números 1 y 2.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: «Bureau-Info,

Sociedad Limitada», partidas números 1 y 2, impor-

te 67.000 euros.

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Director general

de RR.HH. y Servicios Económico-Presupuestarios,

Fernando Vicente Fuentes.—&37.457.

Resolución de la Agencia Española del Medi-
camento relativa al concurso público, pro-
cedimiento abierto, para el mantenimiento
perfectivo y adaptativo de los sistemas de
información Raefar y Sinaem.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Española del Medica-

mento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General de la Agencia Española del Medi-
camento-Servicio de Régimen Interior.

c) Número de expediente: 18/630/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento per-

fectivo y adaptativo de los sistemas de información

Raefar y Sinaem.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: En las dependencias del

adjudicatario.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos meses y quince días, y siempre antes

del 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

85.000 euros.
5. Garantía provisional: 1.700 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Española del Medica-

mento-Unidad de Registro e Información.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20, planta

baja.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 596 19 49.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la finalización

del plazo para presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se precisa.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los especificados en los plie-
gos de cláusulas administrativas y prescripciones

técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales, a contar desde el siguiente a la publicación

de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas y pres-

cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Española del Medicamento-

Registro General.

2.o Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Española del Medica-

mento.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.

c) Localidad: 28014 Madrid.

d) Fecha: 5 de septiembre de 2002.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 1 de agosto de 2002.—El Secretario gene-

ral, Carlos Lens Cabrera.—&37.705.

Resolución del Instituto de Salud Carlos III
por la que se convocan dos concursos de
suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y RR.HH.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

Exp.: MCS0343/02. Adquisición de ocho con-

geladores de —80 oC. Plazo del suministro: 1 mes.

Exp.: SVICS0357/02. Adquisición sistema extrac-

tor de solventes acelerados. Plazo de suministro:

Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros):

Exp. MCS0343/02: 104.000 euros. Garantía pro-

visional: 2.800 euros.

SVICS0357/02: 59.100 euros. Garantía provisio-

nal: 1.182 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Teléfono: 91 387 78 00.

e) Telefax: 91 387 78 09.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de agosto de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de agosto
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en

los pliegos de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Instituto.

2. Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdirección General de Gestión

Económica y RR.HH.

b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.

c) Localidad: Madrid, 28029.

d) Fecha: 6 de septiembre de 2002.
e) Hora: 10,00.

11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será abonado por el adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

(www.isciii.es/licitaciones).

Madrid, 31 de julio de 2002.—El Director, P. D.
(Resolución de 24 de noviembre de 2000, «Boletín

Oficial del Estado» número 304, de 22 de diciem-

bre), la Subdirectora general de Gestión Económica

y RR.HH, Silvia Blázquez Herranz.—&37.408.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Subsecretaría de Medio
Ambiente por la que se convoca un concurso
de suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-

logía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Redes, Sistemas y Producción

Meteorológica.

c) Número de expediente: 98000506.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de radio-

sondas y ozonosondas.

d) Lugar de entrega: Almacén Central del Ins-

tituto Nacional de Meteorología en Barajas (Ma-
drid).

e) Plazo de entrega: Dentro del presenta ejer-

cicio económico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.259.319,20 euros.

5. Garantía provisional: 25.186,38 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.

b) Domicilio: Camino de las Moreras.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfono: 91 581 96 30.

e) Telefax: 91 581 02 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de

ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Solvencia señalada en los artículos 16

al 19 del Real Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 25 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La requerida en

los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.

2.o Domicilio: Camino de las Moreras, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.


